1 1 de 23t12t2024, publicada em 2311212024 e LDO No 2.953, Art. 50 de 2211012024, publicada em

2411012024.

Art. 1. - Fica aberto no Orçamento Geíal do Município de Marmeleiro - Estado
do Paraná, para o exêrcício de 2025 um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 163.200,00 (Cênto e
sessenta e três mil e duzentos reais) com recursos provenientes da anulâção de dotações orçamentárias, do
superávit Íinanceiro apurado no exercício anterior e do excesso de arrecadação, para dar atendimenlo nos
seguintes órgãos e dotaÇões orÇamentárias:

Funcional Programática Fonte Valor (R$)

[...]

- Para cobertura do Credito Adicional Suplementar a ser aberto em

decorrência de autorização constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes da anulação de

dotâçôes orçamentárias, do superávit linanceiro apurado no exercício anterior e do excesso de arrecadação,
no vàlor de Rg 163.200,00 (Cento e sessênta e três mil e duzentos reais), conforme incisos l, ll e lll
parágraÍo 1o, arl.43 da Lei Federal n" 4.320 de 1710311964, conforme segue:

o
DEPTO. DE SAUDE08

002 I de SaúdeFundo Munici
1 0.301.001 6.2.027.000 o do Fundo Munici de SaúdeManulen

000 20.000,003.3.90.32.00.00.00 Material, Bem ou SêrviÇo para Distribuição Gratuita (266